PORTARIA nº 002/2019-GJA/CJCI

A Dra. MÔNICA MACIEL SOARES FONSECA, Juíza Auxiliar da Corregedoria de Justiça das Comarcas
do Interior, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº. 019/2019-CJCI, datada de 13/02/2019, publicada no DJE
edição do dia 20/02/2019, expedida pela Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY NUNES
ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, delegando poderes a esta Juíza Auxiliar para
presidir a Sindicância Administrativa instaurada contra o Juiz de Direito Roberto Ribeiro Valois, titular da 2ª
Vara da comarca de Bragança, para apuração dos fatos narrados nos autos,

RESOLVE:

      Constituir a Comissão de Sindicância, presidida pela Juíza Auxiliar que esta subscreve, tendo como
membros as servidoras da Corregedoria de Justiça JAMILE DO AMARAL SALES SOUZA, Analista
Judiciário, Matrícula nº 55301 e ROSYMARY NEVES TEIXEIRA, Analista Judiciário, Matrícula nº 42680,
devendo a primeira cumular a função de Secretária da Comissão Sindicante.

      Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

      Belém, 20 de fevereiro de 2019.

MÔNICA MACIEL SOARES FONSECA

Juíza Auxiliar da Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Presidente da Comissão Sindicante

CORREGEDORIA DO INTERIOR

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6605/2019 - Quinta-feira, 21 de Fevereiro de 2019
17

nirene.viana
Realce